
ГЛАВА ОКОНЕШНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 2024 года

7
№7 / 7 -п

р.п. Оконешниково

О внесении изменений в постановление Главы Оконешниковского 
муниципального района Омской области № 100-п от 26.03.2018 

«О  порядкеведения и формирования реестра муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на территории Оконешниковского муниципального районаОмской области»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Оконешниковский муниципальный район Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 «Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
автомобильным транспортом на территории Оконешниковского муниципального района 
Омской области» к постановлению Главы Оконешниковского муниципального района 
Омской области № 100-п от 26.03.2018 «О порядке ведения и формирования реестра 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Оконешниковского 
муниципального района Омской области» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
3. Признать утратившим силу постановление Главы Оконешниковского 

муниципального района Омской области от 05.12.2024 № 259-п «О  внесении изменений в 
постановление Главы Оконешниковскогомуниципального района Омской области № 100-п 
от 26.03.2018 «О порядке ведения и формирования реестра муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на территории Оконешниковского муниципального района Омской 
области»»

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Оконешниковского муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Оконешниковского муниципального района Омской области Е.Ю.

С.А. Степанов



ji
If

Приложение
к постановлению Главы Оконешниковского муниципального района Омской области 
от 2024 года -п

"  Приложение W 2  к постановлению Главы Оконешниковского 
муниципального района Омской области № 100-п от 26.03.2018
"О порядке ведения и формирования реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
на территории Оконешниковского муниципального района Омской области"

РЕЕСТР
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории Оконешниковского муниципального района Омской области

Регистра­
ционный

JM*
маршрута

Поряд­
ковый № 
маршрута

Наименование
маршрута

регулярных
перевозок

Наменование 
промежуточных 

остановочных пунктов 
(поселений) по маршруту 

регулярных перевозок

Наименования улиц, автомобильных 
дорог, по которым предполагается 

движение транспортных средств между 
остановочными пунктами по 

маршрутам регулярных перевозок

Протяжен­
ность

маршрута
регулярных
перевозок,

км

Порядок посадки и 
высадки пассажиров

Вид регулярных 
перевозок

Вид ТС , класс ТС, 
количество единиц, 

макси мальсный срок 
эксплуатации ТС

Экологические
харектеристикн

ТС

Дата начала 
осуществления 

регулярных перевозок// 
реквизиты решений// 

срок действия контракта 
■ли срок действия 

свидетельства

-гаименование, место 
нахождения 

юридического лица, 
фамилия, имя и, если 

имеется, отчество 
индивидуального 

предпринимателя (в 
том числе участников 

договора простого 
товарищества),

Расписание для остановочного пункта

101

'  1
t

1
? ■ ■

Красовка - 
Оконешниково I

§

1

автомобильная дорога общего 
пользования 52 ОП М3 Н-316
Оконешниково - Красовка, р.п. 
Оконешниково (улицы 
Кирова, Коммунистическая, 
Пролетарская,Степная)

16 !
*

■ • . . 

. х
Г
!

В установленных 
остановочных
пунктах, в любом не 
запрещенном 
правилами дорожного 
движения месте по 
маршруту в 
р.п. Оконешниково: 
ЦРБ и остановочный 
пункт на центральной 
площади

регулярньбг перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

♦ '

\
t

автобус -малый класс -Ъ  
ед.

|

экологический 
класс: не ниже 
Евро-3

30.09.2021 // распоряжение 
Главы М Р от 09.09 2021 
№254-р // 5 лет по
29.09.2026 г

i
л

ИП Табаченко 
Константина 
Владимировича ИНН 
550402274007 
г. Омск, ул. 20 лет 
РККА, д. 61, кв. 96.

Ежедневно
5.20 Красовка - 5.S0 Оконешниково; |
7.20 Красовка - 7.50 Оконешниково 
10.45 Оконешниково - И. 15 Красовка;
12.20 Красовка -13.00 Оконешниково. 
19.15 Оконешниково - 19.45 Красовка.

V ;

102 2 Сергеевка - 
Оконешниково

Березовка автомобильными дорогами общего 
пользования 52 ОП М3 Н-318 
Оконешниково - Сергеевка, 52 ОП МЗН- 
314 Золотая Нива - Сергеевка, 
автомобильная дорога общего 
пользования 52 ОП РЗ К-7 
Горьковское- Калачинск- 
Оконешниковор.п. Оконешниково (улицы 
Ком мунистическая,
Пролетарская,Кирова,Степная)

22 В установленных 
остановочных 
пунктах, в любом не 
запрещенном 
правилами дорожного 
движения месте по 
маршруту в 
р. п. Оконешниково: 
ЦРБ и остановочный 
пункт на центральной 
площади

регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

автобус -малый класс -2 
ед.

экологический 
класс: не ниже 
Евро-3

30.09.2021 // распоряжение 
Главы МР от 09.09.2021 
№254-р // 5 лет по 
29.09.2026 г

ИП Табаченко 
Константина 
Владимировича ИНН 
550402274007 
г. Омск, ул. 20 лет 
РККА, д. 61, кв. 96.

Ежедневно
8.30 Сергеевка-8.40 Березовка- 9.00 
Оконешниково;
21.30 Оконешниково - 22.05 Сергеевка 
Среда-воскресенье 13.00 Оконешниково - 
13.20 Березовка-13.35 Сергеевка;

103 3 ' Ленинск - 
Оконешниково

Крестики,Чистово, 
Алексеевка, Пресновка

автомобильными дорогами общего 
пользования 52 ОП М3 Н-317 
Оконешниково - Крестики, р.п. 
Оконешниково (улицы 
Коммунистическая, Калинина, 
Пролетарская, Кирова)

55 5 В установленных 
остановочных 
пунктах, в любом не 
запрещенном 
правилами дорожного 
движения месте по 
маршруту в 
р. п. Оконешниково: 
ЦРБ и остановочный 
пункт на центральной 
площади

регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

автобус -малый класс -2
ед.

экологический 
класс: не ниже 
Евро-3

30.09.2021 // распоряжение 
Главы МР от 09.09.2021 
№254-р // 5 лет по 
29.09.2026 г

ИП Табаченко 
Константина 
Владимировича ИНН 
550402274007 
г. Омск, ул. 20 лет 
РККА, д. 61, кв. 96.

Ежедневно
6.40 Ленинск - 7.00 Крестики - 7.20 
Чистово -7.40 Алексеевка -8.05 Пресновка • 
8.30 Оконешниково;
17.20 Оконешниково - 17.45 Пресновка - 
18.05 Алексеевка -18.25 Чистово -18.45 
Крестики - 19.10 Ленинск



[  I  | ;* ■ • j?

104 4 Андреевка-
Оконешниково

Маяк, Рождесл 
Любимовка, К

венка,
эсгяковка

i

р.п. Оконешниково (улицы Калинина, 
Пролетарская, Кирова, Коммунистическая 
), автомобильная дорога общего 
пользования 52-ОП РЗ К-16 
Оконешниково-Черлак

• а

55 В установленных 
остановочных 
пунктах, в любом не 
запрещенном 
правилами дорожного 
движения месте по 
маршруту в 
р.п.Оконешниково: 
ЦРБ и остановочный 
пункт на центральной 
площади

Г

i

регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

и

1

|;

автобус -малый класс -2 
ед.

эк
кл
Ев

логический 
асе: не ниже 
ро-3

»

5

30.09.2021 // распоряжение 
Главы МР от 09.09.2021 
№254-р // 5 лет по 
29.09.2026 г

Н ■

ИП Табаченко 
Константина 
Владимировича ИНН 
550402274007 
г. Омск, ул. 20 лет 
РККА, д. 61, кв. 96.

Ежед!

1) 6.1 
Рожде 
Костя)
2) 20 j
21.15
21.50)
среда:
3) 12.4 
- 13.21 
13.401
4) 15;:: 
16.05 5 
16.30 <

j

1евно
5 Андреевка - 6.25 Маяк - 6.53 
ственка- 7.00 Любимовка -  7.10 
совка - 7.45 Оконешниково;
(0 Оконешниково-21.05 Костяковка- 
Пюбимовка-21.22 Рождесгвенка- 
Иаяк- 22.00 Андреевка 
воскресенье
•0 Оконешниково -13.15 Костяковка 
' Любимовка - 13.35 Рождественка - 
Иаяк;
30 Маяк -15.58 Рождественка - 
Пюбимовка-16.15 Костяковка- 
Эконешниково;

105

f ' j

5 Оконешниково - 
Стрельниково

• ! 

j

________________ !_____________

р.п. Оконешниково (улицы 
Коммунистическая, Калинина, 
Пролетарская, Кирова), автомобильная 
дорога общего пользования 52-ОП РЗ Н- 
319 Оконешниково-Стрельниково р.п. 
Оконешниково (улицы Калинина, 
Пролетарская, Кирова,
Коммунистическая)

j

!*

__________________________i___________________

14 В установленных 
остановочных 
пунктах, в любом не 
запрещенном 
правилами дорожного 
движения месте по 
маршруту в 
р. п. Оконешниково: 
ЦРБ и остановочный 
пункт на центральной 
площади

1

регулярные перевозки 
по регулируемым 
тарифам

j

автобус -малый класс -2 
ед.
Срок эксплуатации: не 
более 10 лет

51
! 

5элегический 
асе: не ниже 
ро-3

i  ..

j

i

i ______________

Контракт № 10 от
29.11.2024 (12 мес.)// с
01.01.2025 по 31.12.2025 
г.г.

I
1

i

ИП Табаченко 
Константина 
Владимировича ИНН 
550402274007 
г. Омск, ул. 20 лет 
РККА,д. 61, кв. 96.

Вторник 8.00 
Оконешниково - 8.25 Стрельниково;
8.25 Стрельниково- 8.50 Оконешниково; 
12.00 Оконешниково-12.25 Стрельниково;
12.25 Стрельниково - 12.40 
Оконешниково.

|

ф   ̂ I

107 6 Оконешниково-
Сергеевка

Березовка ? автомобильными дорогами общего 
пользования 52 ОП М3 Н-318 
Оконешниково - Сергеевка, 
р.п.Оконешниково (улица 
Коммунистическая)

24 В установленных
остановочных 
пунктах, в любом не 
запрещенном 
правилами дорожного 
движения месте по 
маршруту в 
р.п.Оконешниково: 
остановочный пункт 
на центральной 
площади

регулярные перевозки 
по регулируемым 
тарифам

Автобус, малый класс -2
ед
Срок эксплуатации: не 
более 10 лет

экологический 
класс: не ниже 
Евро-3

Контракт № 10 от
29.11.2024 (12 мес.)// с
01.01.2025 по 31.12.2025 
г.г.

ИП Табаченко 
Константина 
Владимировича ИНН 
550402274007 
г. Омск, ул. 20 лет 
РККА, д. 61, кв. 96.

Понедельник, вторник
13.00 Оконешниково -13.20 Березовка - 
13.30 Сергеевка

108 7 Оконешниково - 
Маяк

Костяковка, Любимовка, 
Рождественка

р.п. Оконешниково (улицы 
Коммунистическая, Калинина), 
автомобильная дорога общего 
пользования 52-ОП РЗ К-16 
Оконешниково-Черлак

42 В установленных 
остановочных 
пунктах, в любом не 
запрещенном 
правилами дорожного 
движения месте по 
маршруту в 
р. п. Оконешниково: 
остановочный пункт 
на центральной 
площади

регулярные перевозки 
по регулируемым 
тарифам

Автобус, малый класс -2 
ед
Срок эксплуатации: не 
более 10 лет

экологический 
класс: не ниже 
Евро-3

к ■

Контракт № 10 от
29.11.2024 (12 мес.)// с
01.01.2025 по 31.12.20^5 
г.г.

ИП Табаченко 
Константина 
Владимировича ИНН 
550402274007 
г. Омск, ул. 20 лет 
РККА, д. 61, кв. 96.

Понедельник, вторник
12.40 Оконешниково - 13.05 Костяковка- 
13.15 Любимовка-13.20 Рождесгвенка-
13.40 Маяк;
15.30 Маяк -15.50 Рождественка -15.55 
Любимовка-16.05 Костяковка- 16.30 
Оконешниково

.

U '

11-

2



*10 8 Оконешниково- 
Крестики - Ленинск

*

>

i  • 
8.
h
ь
f

Пресновка, Орловка (автомобильными дорогами общего 
Пользования 52 ОП М3 Н-317 
Оконешниково - Крестики, р.п. 
Оконешниково (улицы 
Коммунистическая, Калинина, 
Пролетарская,Кирова)

50,5 В установленных 
остановочных i  
пунктах, в любом не 
запрещенном 
правилами дорожного 
движения месте по 
маршруту; в р.п. 
.Оконешниково:
ЦРБ, остановочный 
пункт на центральной 
площади

регулярные перевозки 
по регулируемым 
тарифам

Автобус, малый класс -1 
ед
Срок эксплуатации: не 
более 10 лет

И ■ 
г

экологический 
класс: не ниже 
Евро-3

Контракт № 12 от
29.11.2024 (12 мес.)// с
01.01.2025 по 31.12.2025 
г.г.

ИП Таровского Сергея
Алексеевича
ИНН 550901366214
646880 Омская
область, Азовский
ННР, с.Азово,
ул. Комсомольская, д.73

Вторнис
1) 5.20 Оконешниково- 7.00 Ленинск;
2) 7.00 Ленинск -7.20 Крестики- 7.45 
Орловка- 8.15 Пресновка- 9.00 
Оконешниково;
3 ) 12 .30 -Оконешниково - 13.15 
Пресновка-13.45 Орловка- 14.10 
Крестики - 14.30 Ленинск;
4 ) 14.50 Ленинск - 15Ц0 Крестики - 15.35 
Орловка -16.05 Пресновка -16.50 
Оконешниково.

116

1!

9 Оконешниково -
Куломзино

: 1

Пресновка автомобильными дорогами общего 
пользования 52 ОП М3 Н-317 
Оконешниково - Крестики, 
автомобильными дорогами общего 
пользования 52 ОП М3 Н-320 
Пресновка - Куломзино в 
р.п.Оконешниково (улицы 
Коммунистическая, Калинина, 
Пролетарская, Кирова)

! ; !
:f ,  1

27,75 В установленных 
остановочных 
пунктах, в любом не 
запрещенном 
правилами дорожного 
движения месте по 
маршруту в 
р.п.Оконешниково: 
ЦРБ и остановочный 
пункт на центральной 
площади

' 1

Регулярные перевозки 
по регулируемым 
тарифам

Автобус, малый класс -2 
ед
Срок эксплуатации: не 
более 10 лет

1!
«-•

i

экологический 
класс: не ниже 
Евро-3

I

Контракт №  12 от
29.11.2024 (12 мес.)// с
01.01.2025 по 31.12.2025 
г.г.

ИП Таровского Сергея
Алексеевича
ИНН 550901366214
646880 Омская
область, Азовский
ННР, с.Азово,
ул.Комсомольская, д.73

*1
1

Вторнис
1) 6.10 Оконешниково- 6.35 Пресновка -
6.50 Куломзино;
2) 6.55 Куломзино - 7.10 Пресновка - 7.35 
Оконешниково;
3) 12.10 - Оконешниково - 12.35 
Пресновка-12.50 Куломзино;
4) 12.55 Куломзино - 13.20 Пресновка - 
13.35 Оконешниково.
Пятница
1) 7.15 Оконешниково - Пресновка - 7.55 
Куломзино;
2) 8.00 Куломзино - Пресновка - 8.40 
Оконешниково; f
3 ) 13.30 Оконешниково - Пресновка - 14.10
Куломзино;
4 ) 14.15 Куломзино - Пресновка -14.55 
Оконешниково.

.1
И  7 10 Оконешниково - 

Кирилловка
Любимовка, Костяковка автомобильными дорогами общего 

пользования 52-ОП РЗ К -16 
Оконешниково-Черлак, автомобильными 
дорогами общего пользования 52-243 ОП 
М Р №7 Любимовка-Кирилловка, в р.д. 
Оконешниково (улицы Калинина, 
Пролетарская, Кирова, 
Коммунистическая)

26,75 В установленных 
остановочных 
пунктах, в любом не 
запрещенном 
правилами дорожного 
движения месте по 
маршруту; в 
р.п.Оконешниково: 
ЦРБ и остановочный 
пункт на центральной 
площади

Регулярные перевозки 
по регулируемым 
тарифам

Автобус, малый класс -2 
ед
Срок эксплуатации: не 
более 10 лет

экологический 
класс: не ниже 
Евро-3

Контракт №  12 от
29.11.2024 (12 мес.)// с
01.01.2025 по 31.12.2025 
г.г.

ИП Таровского Сергея
Алексеевича
ИНН 550901366214
646880 Омская
область, Азовский
ННР, с.Азово,
ул.Комсомольская, д.73

Вторнис
1) 7.40 - Оконешниково - 8.35 - 
Кирилловка;
2) 8.40 - Кирилловка - 8.55 Любимовка- 
9.06 Костяковка - 9.40 Оконешниково;
3) 13.40 -  Оконешниково - 14.08 
Костяковка - 14.19 Любимовка - 14.40 
Кирилловка;
4) 14.50 - Кирилловка - 15.05 Любимовка- 
15.16 Костяковка -15.50 Оконешниково.

118

4  -

11
Оконешниково-
Чисгово

Алексеевка, Язово, 
Пресновка

р.п. Оконешниково (улицы 
Коммунистическая, Калинина, 
Пролетарская, Кирова), 
автомобильная дорога общего 
пользования 52 ОП М3 Н-321

4 ' ■■ t

43,5

В установленных 
остановочных 
пунктах, в любом не 
запрещенном 
правилами дорожного 
движения месте по 
маршруту; в 
р.п.Оконешниково: 
ЦРБ и остановочный 
пункт на центральной 
площади

Регулярные перевозки 
по регулируемым 
тарифам

Автобус, малый класс -2 
ед
Срок эксплуатации: не 
более 10 лет

4

экологический 
класс: не ниже 
Евро-3

Контракт № 11 от
29.11.2024 (12 мес.)// с
01.01.2025 по 31.12.2025 
г.г.

ИП Таровского Сергея
Алексеевича
ИНН 550901366214
646880 Омская
область, Азовский
ННР, с.Азово,
ул. Комсомольская, д.73

Понедельник, вторник, пятница
1) 7.40 - Чистово - 8.00 Алексеевка - 8.18 
Язово -8.31 Алексеевка-8.50 Пресновка- 
9.24 - Оконешниково;
2) 12.00 - Оконешниково - 12.25 
Пресновка- 12.48 Алексеевка-12.56 
Язово -13.09 Алексеевка -13.37 Чистово;
3) 13.40 Чистово-14.00 Алексеевка-14.23 
Пресновка - 14.48 Оконешниково;
4) 15.30 Оконешниково -15.55 Пресновка- 
16.18 Алексеевка -16.40 Чистово




